
神奈川２０２０第７９号 

２０２０年８月３１日 

会員 ・準会員 各位 

                       日本公認会計士協会神奈川県会 

研 修 委 員 会 
 

 集合研修 研究大会ＬＩＶＥ配信のご案内  
 

第 41 回 日本公認会計士協会研究大会札幌大会は新型コロナウイルス感染症の拡大防止に配慮し、

オンラインにより開催されることとなりましたが、神奈川県会ではオンライン受講できない会員・準

会員向けに、神奈川県会研修室にてＬＩＶＥ配信による参加型の集合研修を開催する運びとなりまし

た。参加をご希望される方は以下のいずれかによりお申込みをお願い致します。 

なお、座席数を限定しているため、オンライン環境の整っている方はＣＰＥオンラインよりご自身

のＰＣ・タブレット・スマートフォンから研究大会配信サイトにログインの上、ご視聴くださいます

ようお願い申し上げます。 

記 

 

１．テ  ー  マ  「今、挑戦の時 新技術を駆使し、多方面で活躍する公認会計士を目指して」 

２．日    時  ２０２０年９月１１日（金）１０：００～１７：００ 

３．プログラム   本案内２頁目の表をご参照ください。 

４．場   所  横浜メディア・ビジネスセンター ６階研修室 

５．定   員   ３０名（先着順） 新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため座席数を限定し

ているため必ず事前にお申込みください。 

６．参 加 料 無料 

 

お申込み方法（以下のいずれかよりお願い致します。） 

Ａ. 神奈川県会ウェブサイトの研修会一覧よりお申込み 

Ｂ. 本ＦＡＸ参加申込書を神奈川県会事務局宛てに送信 ＦＡＸ ０４５－６８１－７１５２ 

Ｃ. Ｅメールに登録番号・氏名・開催日時・テーマ・ご連絡先を明記の上、神奈川県会事務局宛 

に送信 メールアドレス kanagawa@sec.jicpa.or.jp     

              以上 

研修会会場 

ＪＲ 

関内駅 北口 徒歩５分 

 

横浜市営地下鉄 

関内駅 １番出口 徒歩５分 

 

みなとみらい線 

馬車道駅 ７番出口 

日本大通り駅 １番出口 

徒歩５分 



神奈川県会ＦＡＸ番号  ０４５－６８１－７１５２ 

参 加 申 込 書 

９月１１日（金） オンライン研究大会「今、挑戦の時」 

氏 

 

名 

                  （研修登録番号）            

 

                    
       

電話番号 

（   ）     － 

ＦＡＸ番号 

（   ）     － 

参加される箇所に〇をご記入ください。↓ 

内容 時間 ＣＰＥ科目 

及び単位 

参加 

(〇を記入) 

開場 ９：３０～ ― ― 

開会式 １０：００～１０：１０ ―  

会長講演 

ＩＦＡＣ会長講演 

１０：１０～１０：５０ 

１０：５０～１１：１０ 

科目調整中 

１単位 

 

休 憩 １０分 ― 

記念講演 １１：２０～１２：２０ 科目調整中 

１単位 

 

昼 食 休 憩 ５０分 ― 

研究発表① ※ １３：１０～１４：５０ 税務２単位  

事業承継税制の出口戦略にかかわる公認会計士の役割 

～環境変化に対応可能なゴーイングコンサーンのサポート役として～ 

メインパネリスト：木下 勇人 氏 

コーディネーター・パネリスト：上杉 昌代 氏、佐藤 亮達 氏 

休  憩 ２０分 ― 

研究発表② ※ １５：１０～１６：５０ 倫理２単位  

【フリーディスカッション】変わりゆく公認会計士への期待と役割 

～企業等所属会計士（組織内会計士・社外役員）と会計監査人との連携で、企業や 

社会に貢献しよう～ 

コーディネーター：脇 一郎 氏、司会：中田 清穂 氏 

閉会式 １６：５０～１７：００ ―  

※研究発表①、②は各４テーマのうち各１テーマのみを配信いたします。 
 

【お願い】 

お申込みいただいて、万が一ご都合がつかなくなった場合は、お手数ですが神奈川県会までご連絡く

ださいますようお願いいたします。 神奈川県会事務局 ＴＥＬ ０４５－６８１－７１５１ 

【ご注意】 

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大による中止の可能性がございますが、予めご了承ください。 

・風邪の症状がある方や体調不良の方（発熱・咳・倦怠感・息苦しさなどがある方）は参加をご遠慮い

ただくことがございます。来場時・参加時には必ずマスクの着用をお願いいたします。なお当日は必ず

連絡の取れるご連絡先（電話番号やメールアドレス等）をお伺いしますので、予めご承知おきください。

（後日感染者が判明した場合の連絡先として記録させていただきます。） 


